
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 zde dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „Nařízení“) 
 
Správce osobních údajů - Canicross Olomouc – MC, z.s., Uničovská 357/49, 785 01, Šternberk, IČ 
09190708 (dále jen „Správce“ či „Spolek“) – tímto dokumentem plní povinnost ve smyslu ustanovení 
čl. 13 Nařízení, a to poskytnout transparentním způsobem subjektu údajů informace o zpracování 
osobních údajů. 
 
SUBJEKT ÚDAJŮ - Fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují (uchazeč o členství ve spolku, člen 
spolku, bývalý člen spolku). 
 
1 ZPŮSOB ZÍSKÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Správce získává osobní údaje subjektů údajů od nich samých.  
 
2 ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Správce při zpracování osobních údajů respektuje právo na jejich ochranu, přičemž dodržuje zejména 
následující: 

• zpracovává osobní údaje transparentně a v souladu s příslušnou legislativou 
• shromažďuje osobní údaje jen pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely 
• zpracovává osobní údaje v přiměřeném rozsahu, který je relevantní a nezbytný pro dosažení 

stanovených účelů 
• přijímá veškerá rozumná opatření, která umožňují zpracovávat výhradně přesné osobní údaje, které 

jsou v případě potřeby aktualizovány 
• uchovává osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování 
• zajišťuje zabezpečení zpracovávaných osobních údajů, zejména před neoprávněným nebo 

protiprávním zpracováním, před náhodnou ztrátou, zničením, případně poškození.  
 
3 ROZSAH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍH ÚDAJŮ 
Správce v návaznosti na příslušný právní titul a účel zpracování zpracovává nezbytné a potřebné osobní 
údaje, respektive kategorie osobních údajů: 
a) identifikační  a kontaktní údaje: jméno, příjmení, datum narození, bydliště, telefonní číslo, e-mailová 
adresa, podpis; 
b) osobní údaje spojené s videonahrávkou či fotografií podoby či podobizny 
 
 
4 PRÁVNÍ TITUL A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Správce zpracovává osobní údaje subjektů údajů na základě právních titulů spočívajících v plnění 
smlouvy, plnění právní povinnosti a oprávněných zájmů Správce. 
 
4. 1 Plnění smlouvy 
Správce zpracovává osobní údaje z tohoto titulu v rozsahu bodu 3 a) za účelem: 
- rozhodnutí o přijetí či nepřijetí žadatele za člena spolku, a to po dobu trvání členství a dále nejdéle 
po dobu tří let od ukončení členství či rozhodnutí o nepřijetí za člena Spolku; 
- zasílání sdělení spojených s výkonem práv člena spolku, a to po dobu trvání členství. 
 
4. 2 Plnění právní povinnosti 
Správce zpracovává osobní údaje z tohoto titulu za účelem evidence daňových dokladů a účetních 
dokladů a záznamů, a to v rozsahu bodu 3 a) po dobu, která je stanovena obecně závaznými právními 
předpisy, nejdéle však po dobu deseti let. 
 
 



4. 3 Oprávněný zájem 
Právní titul zpracování osobních údajů tam, kde převažují legitimní zájmy/práva Správce nad 
zájmy/právy subjektů údajů, a to při zohlednění přiměřeného očekávání subjektů údajů na základě jeho 
vztahu se Správcem. Jedná se o případy, pro které není nutný souhlas se zpracováním osobních údajů. 
Jedná se o následující účely: 
- vedení evidence členské základny za účelem umožnění výkonu práv spojených s členstvím ve spolku 
a zároveň možnosti kontrolovat plnění povinností plynoucích z členství ve spolku, a to v rozsahu 
zpracování pod bodem 3 a), a to po dobu trvání členství a dále nejdéle po dobu tří let po ukončení 
členství; 
- zasílání informací o pořádaných akcích a dalších aktivitách spolku nad rámec jeho běžné činnosti, a 
to v rozsahu pod bodem 3 a), a to po dobu trvání členství; 
- vedení evidence žádostí subjektů údajů, a to za účelem prokázání souladu postupu spolku 
s požadavky GDPR, a to v rozsahu pod bodem 3 a), a to po dobu nejdéle jednoho roku od vyřízení 
žádosti subjektu údajů; 
- informační účely spolku, a to v rozsahu pod bodem 3 a (jméno, příjmení) a b), a to po dobu trvání 
členství a dále nejdéle po dobu tří let od ukončení členství; jedná se o přiměřené zobrazení v souladu 
s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
- ochrana základních či jiných důležitých práv Správce vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů v rámci různých sporů, kontrol, šetření a řízení, a to v rozsahu pod bodem 3 a), a to po dobu, 
která je stanovena obecně závaznými právními předpisy, nejdéle však po dobu deseti let; 
- zamezení podvodného jednání poškozujícího Správce v případech důvodného podezření pro rozsah 
zpracování pod bodem 3 a), a to po dobu, která je stanovena obecně závaznými právními předpisy, 
nejdéle však po dobu pěti let; 
- realizace nezbytných změn, aktualizace a údržba software za účelem zajištění kvality a funkčnosti 
interních počítačových systémů a aplikací, a to v rozsahu pod bodem 2 a), a to po dobu zpracování 
uvedenou u jednotlivých účelů zpracování. 
 
5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Správce zpracovává osobní údaje automatizovaně i manuálně. Osobní údaje mohou být zpřístupněny 
vybraným členům Správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich povinností vyplývajících z jejich funkce 
(tito jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích) a zpracovatelům, a to na základě písemné 
smlouvy. Správce neprovádí automatickému individuálnímu rozhodování ve smyslu čl. 22 GDPR. 
 
6 PŘÍJEMCI A ZPRACOVATELÉ 
V případech stanovených právními předpisy je Správce povinen poskytnout osobní údaje příjemcům, 
tedy orgánům veřejné moci, zejména Národní sportovní agentuře, orgánům veřejné správy a dalším 
orgánům veřejné moci.  
Pro zajištění výkonu vybraných činností využívá Správce externích služeb zpracovatelů osobních údajů. 
Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce. Zpracovatel nesmí 
zapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného svolení Správce. 
Správce nepředává osobní údaje subjektů údajů ke zpracování do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci (mimo rámec EU). 
 
7 PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 
Subjekt údajů má právo na přístup ke svým zpracovávaným osobním údajům, jejich opravu, výmaz 
nebo omezení jejich zpracování. Dále má subjekt údajů právo být informován o zpracování, vznést 
námitku proti zpracování a uplatnit právo na přenositelnost údajů.  
Subjekt údajů je také oprávněn podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu 
osobních údajů, Pplk. Sochova 27, 170 00, Praha 7. 
Práva subjektů údajů je možné realizovat na e-mailem na adresu info@canicrossolomouc.cz či písemně 
na adrese sídla Správce.  
 
8 ÚČINNOST 
Tento dokument je účinný dnem 5. 2. 2024. 
 

mailto:info@canicrossolomouc.cz

